
 Helâl Yemenin Önemi 

  Allah insanlara rızıkların güzel ve temiz olanlarından yemeyi ve buna karşılık da 
şükretmeyi emretmiştir. Helâl yemek duânın ve ibadetin kabulüne sebeptir. Haram 
yemek ise bunların geri çevrilmesine, kabul edilmemesine sebep olur. Allah Rasûlü bu 
çok hassas ve önemli olan noktaya şu şekilde dikkatleri çekmiştir: "Ey insanlar, şüphesiz 
Allah temizdir, ancak temiz olanı kabul eder. Şüphesiz Allah, müminlere, peygamberlere 
emrettiği şeyleri emretmiştir.    Allah şöyle buyurmuştur: Ey peygamberler, güzel 
rızıklardan yiyin, sâlih amel işleyin, ben sizin yaptıklarınızı bilirim."(Mü'minûn, 23/51). 
Ve yine Allah şöyle buyurmuştur: Ey iman edenler, size rızık olarak verilenlerin temiz 
olanlarından yiyiniz. "(Tâhâ, 20/81). Bu ayetleri okuduktan sonra Allah Rasûlü, uzun bir 
yolculuğa çıkan, saçı başı karışmış, toza batmış, ellerini göğe kaldırmış, 'Ey Rabbim, ey 
Rabbim.' diye dua eden bir adamdan bahsetti ve şöyle dedi: "Bu kimsenin yediği haram, 
içtiği haram, giydiği haram, haramla beslenmiş, duası nasıl kabul olsun?"

En Doğru Sözlü'nün sözünden öteye söz olmaz. 

 Zarûret Hali 

  Yukarıda zikrettiğimiz bütün bu haramlar, normal durumlar içindir. Zaruret hâlinin ise, 
kendisine mahsus hükümleri vardır. Zaruret hâlinden maksat, açlık ve susuzluğu 
giderecek, hastalığı tedavi edebilecek helâl bir nesnenin bulunmaması hâlidir.

 Açlık ve susuzluk:

  Ölmeyecek kadar yiyip içmek her insan için farzdır. İnsan bu sayede oruç tutmaya, 
namaz kılmaya muvaffak olur. İnsan yiyecek ve içecek helâl bir şey bulamazsa, haram 
olan şeyden de ölmeyecek kadar yiyip içebilir. Bu yiyişin ve içişin ölçüsü ise, ölmeyecek, 
hayatını devam ettirecek miktardır. Daha fazlasını yiyip içmek helâl olmaz. Çünkü 
zaruretler kendi miktarlarıyla takdir olunurlar. Helâl yiyecek ve içeceklerden ise, 
kuvvetini artırmak için doyuncaya kadar yiyip içmek mübahtır. Şu kadar var ki, hadiste 
bildirildiği üzere helâl dahi olsa, bir Müslümanın tıka basa yemesi doğru bulunmamış, 
midenin üçte birinin yiyecek, üçte birinin içecek ve üçte birinin de nefes için ayrılması 
tavsiye edilmiştir.. 

Tedavi zarureti: 

  Tedavi için temiz olan ilâçları yiyip içmek, kullanmak câizdir. Peygamber Efendimiz: 
"Ey Allah'ın kulları, tedavide bulununuz. Çünkü Allah Teâlâ, hiçbir hastalık 
yaratmamıştır ki, onun için bir deva ve ilâç da yaratmamış olsun. Yalnız bir hastalık 



müstesnadır. O da ihtiyarlıktır."buyurmuştur. Âlimlerin büyük çoğunluğuna göre helâl 
ve temiz olmayan şeylerle tedavide bulunmak caiz değildir. Meselâ şarap ve benzeri 
haram şeylerle tedavide bulunmak haram kılınmıştır. Peygamber Efendimiz (sallallahu 
aleyhi ve sellem) hadis-i şeriflerinde şöyle buyurmuştur: "Haram ile tedavi olmayınız", 
"Şüphesiz ki Allah sizin şifanızı size haram kıldığı şeylerde yaratmamıştır."

  Peygamber Efendimiz'e, ilaç için şarap yapmanın hükmü sorulduğunda, "Şüphe yok ki 
o deva değil, bir derttir."buyurmuştur. Şu kadarı var ki, bazı âlimlere göre başka bir ilaç 
bulunmadığı zaman, Müslüman ve uzman bir doktorun göstereceği lüzum üzerine câiz 
olabilir. Ameliyat olacak hastaların bayıltılmasında zaruret olduğundan narkoz gibi 
uyuşturucu maddelerin kullanılmasında mahzur yoktur. Nitekim, Peygamberimiz 
erkeklere ipek giymeyi haram kıldığı halde, cild hastalığı sebebiyle Abdurrahman bin 
Avf ve Zübeyr bin Avvâm gibi bâzı sahabîlerin giymesine müsaade etmiştir. Harâm olan 
bir şey'i ilâç olarak kullanmanın bâzı şartları vardır: 

1. Bu ilâç kullanılmadığı takdirde, insan hayatının ve sıhhatının hakikî bir tehlike içinde 
olması... 

2. Onun yerini tutacak helâl bir ilacın bulunmaması... 

3. Bu ilâcı, dindarlığına ve ihtisasına güvenilir bir Müslüman doktorun tavsiye etmesi... 

Bu üç şartın bulunması hâlinde, haram maddelerle de tedavi câiz olur. Görülen lüzum 
üzerine bir uzvuna ameliyat yapılacak bir kimseye aklını giderip bayıltacak bir ilâç 
verilmesinde de (narkoz) bir sakınca yoktur.


